
WsJt, :
. V V i •- • ^ ' ■ -

' - -

v-..r,- •

Melodrama, která Vedie-
romantického príbehu

™ 1». . „í _ í i _ :zachycuje i krásy
Dubrovníku 30. let

шрш

liHei
Rozsah práv: horne video
Licence platí pouze pro území České republiky 
a Slovenské republiky. Tento film byl vydán na DVD 
ve spolupráci s Národním filmovým archivem 
(www.nfa.cz, e-mail: nfa@nfa.cz).
© Národní filmový archív 
© 2015 FILMEXPORT HOME VIDEO s.r.o. 
TENTO FILM JE CHRÁNĚN ZÁKONEM 
Všechna práva výrobce a vlastníků autorských 
práv к dílům jsou vyhrazena. Bez souhlasu je výro
ba kopií, pronájem, půjčování, veřejné provozování, 
televizní šíření a šíření tohoto díla prostřednictvím 
internetu zakázáno.

Příběh z červené knihovny o Irče Miňovské, dceři ředitele 
automobilky, která se zamiluje do montéra Lexy. Její otec 
však tomuto nerovnému vztahu nepřeje a dceru posílá 
do penzionátu. Lexa dává v továrně výpověď a odjíždí 
do Jugoslávie. Irča se rozhodne utéct za ním. Mladí 
milenci si založí firmu Adria bus, kterou ovšem přivede 
na pokraj krachu konkurenční firma, jejímž majitelem je 
tajemný Angličan...

Film byl natočen podle nesmírně populárního románu 
Josefa Rodená. Do hlavní role byl obsazen Rolf Wanka, 
jehož popularita v té době dosahovala věhlasu hollywood
ských hvězd. Snímek byl částečně natáčen v Jugoslávii, 
a to konkrétně v Dubrovníku a Kupari. Poskytuje tak 
cenné záběry těchto míst z dob, kdy krásy dnešního 
Chorvatska začínalo objevovat stále více Čechů.
IRČIN ROMÁNEK, ČR, 1936, 89 MIN., ČB
HRAJÍ: Rolf Wanka, Jiřina Steimarová, Theodor Pištěk, Fran

Obrazový formát
Aspect Ratio 4 3 PAL
Zvukový formát
Audio

ПП 1 DOLBY j* r. n
DIGITAL Z.U

□VD 5 EJVl>
V , DE О-

1 Titulky: české pro neslyšící
; Subtitles: Czech for captioned mmm

Jazyková verze: česká
: Language version: Czech

tišek Paul, Truda Grosslichtová, Antonie Nedošinská, Čeněk 
Šlégl, Jan W. Speerger, Jan Sviták, Eliška Pleyová, Ella Nol- 
lová ■ PŘEDLOHA: Josef Roden {román Irčin románek] ■ 
SCÉNÁŘ A REŽIE: Karel Hašler ■ HUDBA: Rudolf Maria Mandée
• KAMERA: Jan Roth - ARCHITEKT: Štěpán Kopecký » VYROBIL:
1936 Meissner ■ PREMIÉRA: 11. 9.1936

FILMEXPORT HOME VIDEO s.r.o., Kaplička 14, 140 00 Praha 4 
e-mail: video(a)filmexport.cz, tel. a fax: +420 261 213 664 ;
www.filmexport.cz

Interaktivní menu: český jazyk :
Interactive Moving Menu: Czech Language

Radiožurnál
č«ský rozhlas

Ш

OND ČESKÉ KINEMATOGRAFIE
^■1*1

http://www.nfa.cz
mailto:nfa@nfa.cz
http://www.filmexport.cz

